
 Beratung und Unterstützung 

für Auszubildende und 

Student*innen sowie 

EQler*innen beim AFZ 

 

zsb – Zentrale 
Steffensweg 171 

 

 Einrichtungs-, Projekt- & Finanzierungsmanagement 

 zentrale Verwaltung 

 Gremienarbeit: (über-)regionale Vernetzung 

 Zielgruppen-Lobbyarbeit 

 Koordination (Qualifizierung/ Schnittstellenmanagement) 

 Beratungsangebot für Jugendliche, SuS der ABS und Unterstützung junger 

Geflüchteter an der ABS im Übergang von der Schule in den Beruf 

Elisabeth Mahlberg-Wilson   Jörg Achenbach 

elisabeth.mahlberg-wilson@zsb-bremen.de joerg.achenbach@zsb-bremen.de 

0421 – 38 35 40    0421 – 38 35 40 

für junge Menschen 

Für Geflüchtete und  

(junge) Zugewanderte 

für junge Mütter 

Bremer und Bremerhavener IntegrationsNetz bin 
Steffensweg 166 

 
für Asylbewerber*innen, Geduldete, anerkannte Flüchtlinge 

oder Geflüchtete mit humanitären Aufenthaltstiteln, die eine 

Ausbildung oder eine Beschäftigung aufnehmen möchten 

 

Markus Saxinger    

markus.saxinger@zsb-bremen.de  

0421 – 247 60 29 

Martina Rothgänger  

martina.rothgaenger@zsb-bremen.de 

0421 – 247 60 30 

[an]docken 
Am Wegesende 11 

 
für Jugendliche zwischen 18 und 25 Jahren, die lokale und 

mobile Unterstützung brauchen 

Hille Lühring          Vivien Lehr 

hille.luehring@zsb-bremen.de      vivien.lehr@zsb-bremen.de 

0421 – 36 892 115          0421 – 36 892 115 

 

Spagat 
Valckenburghstr. 9 

 

für Mütter mit Schulabschluss, 

die auf der Suche nach einer 

Ausbildung oder einer 

beruflichen Perspektive sind 

Vanessa Jones 

vanessa.jones@zsb-bremen.de 

0421 – 95 91 223 

BeLeM 
Valckenburghstr. 9 

 

für junge Mütter, die ihren 

Schulabschluss erwerben 

möchten 

Katja Flemming 

katja.flemming@zsb-bremen.de 

0421 – 95 91 223 

 
 
Bozena Kuczkowska-K. 
beki@zsb-bremen.de 
0421 – 95 91 225 
 

Koordinationsstelle Sprache  

des Landes Bremen 
Stresemannstr. 29 

für erwachsene Migrantinnen und 

Migranten, die Deutsch lernen wollen 

und nach Sprachförderangeboten suchen 

Patrick Bohne 

patrick.bohne@zsb-bremen.de 

0421 – 38 04765 

Aufsuchende Beratung für  
junge Geflüchtete in der JBA 

Doventorsteinweg 48-52/ Lindenstr. 71 
 
für junge Geflüchtete, die auf dem Weg in 
Ausbildung, Schule, Sprachkurs, EQ oder 
Beruf Unterstützung brauchen 
Ramona Fischer 
ramona.fischer@zsb-bremen.de 
0178 – 31 73 450 
Nathalie Kort 
nathalie.kort@zsb-bremen.de 
0178 – 31 73 451 
Franziska Suckut 
franziska.suckut@zsb-bremen.de 
0178 – 31 73 453 

 
 BIQ 

Stresemannstr. 29 
 

für Geflüchtete und (junge) 

Zugewanderte bis 26 Jahre, die 

Unterstützung beim Übergang in EQ 

und/oder eine Ausbildung brauchen 

Nils Heckmann 

nils.heckmann@zsb-bremen.de 

0421 – 69 90 44 84 

 

AVA im Quartier 
Steffensweg 166 

für Geflüchtete im erwerbsfähigen Alter, die 

eine ganzheitliche Unterstützung brauchen 

Christian Holtbrügger 

christian.holtbruegger@zsb-bremen.de 

0421 – 247 80895 

Standorte: 
Blumenthal|Findorff|Kattenturm|Woltmershausen 

participo 
 

für Jugendliche zwischen 15 und 19 Jahren, die  

interkulturelle Begegnungen gestalten wollen 

Janina Raab 

janina.raab@drk-bremen.de 

0173 – 60 80 983 

 

ProMotion 
Steffensweg 171 

 
für Jugendliche, die im Übergang 
von der Schule in den Beruf 
Unterstützung, Beratung und 
Begleitung brauchen 
 
Jörg Achenbach 
joerg.achenbach@zsb-bremen.de 
0421 – 38 35 40 

KidZ 1 
Valckenburghstr. 9 
für Schülerinnen, die seit längerem nicht 
regelmäßig zur Schule gehen 
Stephanie Funke 
stephanie.funke@zsb-bremen.de 
0421 – 95 91 223 
0176-52001343 
 
KidZ4U 
Godehardstr. 19  
für Schüler, die seit längerem nicht 
regelmäßig zur Schule gehen 
Stefan Wörpel 
stefan.woerpel@zsb-bremen.de 
0421 – 48 999 695 
 

PLAnB 
Thedinghauser Str. 115b 

 
für Schülerinnen und 
Schüler, die seit längerem 
nicht regelmäßig zur 
Schule gehen 
 
Tina Poort 
poort@drk-bremen.de 
0421 – 222 49 444 

projekteigene  

Kindergruppe 
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